[image: image1.png]

«Р О Д Н И К»
Информационно- аналитическое издание администрации Батаминского муниципального  образования

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

3 августа 2022 года                                                                 № 38/228

г. Зима

О признании кандидата Кравцовой Екатерины Андреевны

утратившим статус кандидата

Рассмотрев документы, представленные кандидатом Кравцовой Екатериной Андреевной в Зиминскую районную территориальную избирательную комиссию 18 июля 2022 года, и установив факт непредставления в установленный законом срок ни одного из предусмотренных законом документов, представление которых необходимо для регистрации кандидата, в соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Зиминская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Признать кандидата Кравцову Екатерину Андреевну  утратившим статус кандидата в депутаты Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района пятого созыва.

Выдать Кравцовой Екатерине Андреевне копию настоящего решения.
Направить копию решения в средства массовой информации.
Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.Г. Лаврентьева

Исполняющий обязанности

секретаря Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.И. Потапова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

3августа 2022 года                                                                 № 38/231

г. Зима

О регистрации Иванова Владимира Александровича  кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования  Зиминского района  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Иванова Владимира Александровича кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района пятого созыва  требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частями 1, 4 статьи 62  указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать  кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района пятого созываИванова Владимира Александровича, 1989 года рождения, выдвинутого избирательным объединением Иркутским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России,  3 августа 2022 года  в 16 ч 40 мин.

2. Выдать Иванову Владимиру Александровичу удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации и разместить на сайте Зиминской районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.Г. Лаврентьева

Исполняющий обязанности

секретаря Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.И. Потапова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

3 августа 2022 года                                                                 № 38/234

г. Зима

О регистрации Соловьевой Алены Андреевны кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования  Зиминского района  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Соловьевой Алены Андреевны кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района пятого созыва  требованиям Закона Иркутской области  от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частями 1, 4 статьи 62  указанного Закона, Зиминская районная территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать  кандидатом в депутаты Думы Батаминского муниципального образования Зиминского района пятого созыва Соловьеву Алену Андреевну, 1997 года рождения, выдвинутого избирательным объединением Иркутским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России,  3 августа 2022 года  в 17 ч 10 мин.

2. Выдать Соловьевой Алене Андреевне удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации и разместить на сайте Зиминской районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              И.Г. Лаврентьева

Исполняющий обязанности

секретаря Зиминской районной

территориальной избирательной комиссии                              Н.И. Потапова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022 г.                                                 №53                                                с. Батама

О выделении специальных мест

для размещения печатных агитационных  материалов

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов, в соответствии со статьёй 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 81 закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка Батаминского муниципального образования согласно приложению.

2.Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих историческую, культурную  или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 м от входа в них.

3.Агитационные материалы могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.

4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию  в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования  муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Батаминского муниципального образования                                                     О.Г. Воронцова

Перечень мест,

разрешённых для размещения печатных агитационных материалов  и для встречи кандидатов с избирателями на территории избирательных участков Батаминского муниципального образования

на выборах 11 сентября 2022года

Избирательный участок № 492, с. Батама:- ул. Ленина,40,

- Дом культуры «Сибирь», ул. Ленина, 37 «А»

- МКУ «ЦХО Батаминского МО» , ул.Ленина, 37

- Магазин «Берёзка», пер. Пионерский, 12.

- Батаминское отделение МУЗ ЗГБ, пер. Пионерский, 15.

Избирательный участок № 493, с. Басалаевка:

- Магазин «Росинка» ул.Речная, 52

- ФАП, пер. Школьный

Избирательный участок №494, с. Сологубово:

- Библиотека, ул.Школьная, 2-2

- Водобашня, ул.Мира, 15.

Адреса для встречи с избирателями:

С. Батама,ул. Ленина,40 – в часы работы администрации.

С. Батама,ул. Ленина,37»А»- в часы работы Дома культуры.

С. Сологубово,ул. Школьная,2-2- в часы работы библиотеки.

С.Басалаевка,ул. Речная,62 – в часы работы Дома досуга.

И.о.главы администрации

Батаминского муниципального образования                                                    О.Г. Воронцова

Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Администрация

Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «28» июля  2022г                      №   54
                   с. Батама

	Об инвентаризации государственного адресного реестра

В целях упорядочения адресного реестра Батаминского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, разделом IV Правил межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 492, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» с изменениями от 04.09.2020 № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. В рамках проведения инвентаризации государственного адресного реестра внести в Федеральную информационную адресную систему отсутствующий объект адресации:

1.1. присвоить объекту адресации - земельному участку с кадастровым номером 38:05:010501:222 адрес: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Зиминский, сельское поселение Батаминское, деревня Игнай, улица Береговая, земельный участок 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно- аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на сайте Администрации Батаминского муниципального образования в сети «Интернет» - www. batama.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации

Батаминского муниципального образования                                                         О.Г. Воронцова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022 г.

№55

С. Батама

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Батаминского муниципального образования  в аренду без

проведения торгов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Батаминского муниципального  образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Батаминского муниципального образования  в аренду без  проведения торгов» утвержденный постановлением администрации Батаминского муниципального образования  от 19.05.2022 №43   следующее изменение:

 подпункт 8 пункта 90 Регламента исключить.

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационно- аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на сайте администрации Батаминского муниципального образования в сети «Интернет»- www. batama.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы администрации Батаминского

муниципального образования                                                            О.Г. Воронцова

Специальный  выпуск №11

04.08.2022.

1